АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.02.2016                                                                                          №  165

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации района от

19.09.2014 № 1283 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение

безопасности дорожного движения на

территории муниципального образования

«Город Вязники» на 2014-2016 годы»

Руководствуясь статьёй 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

19.09.2014 № 1283 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

безопасности дорожного движения на территории муниципального образования

«Город Вязники» на 2014-2016 годы» следующие изменения:

 1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение

безопасности дорожного движения на территории муниципального образования

«Город Вязники» на 2014-2016 годы» строку «Объемы и источники

финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансирования

Программы

На реализацию программы за счёт переданных иных

межбюджетных трансфертов от муниципального образования

«Город Вязники» необходимо 1567,0 тыс. рублей, в том

числе: в 2014 году - 231,2 тыс. рублей, в 2015 году -828,6 тыс.

рублей, в 2016 году – 507,2 тыс. рублей».

 1.2. В абзаце втором раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы» цифры

«1509,8» заменить цифрами «1567,0».

 1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции

согласно приложению.

 2. Признать утратившим силу пункт 1. постановления администрации

района от 29.12.2015 № 1362 «О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации района от 19.09.2014 № 1283 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на

территории муниципального образования «Город Вязники» на 2014-2016 годы».

 2

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по городскому хозяйству.

 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин

 Приложение

к постановлению администрации района

от 29.02.2016 № 165

7. Перечень программных мероприятий

В том числе за счет средств Наименование мероприятий Срок ис-

полнения

Объем

финанси-

рования

(тыс.

руб.)

феде-

рального

бюджета

област-

ного

бюджета

местно

го

бюджета

внебюд-

жетных

источни-

ков

Исполнители, ответственные за

реализацию мероприятий

Ожидаемые

результаты

(количественные,

качественные

показатели)

Цель: Снижение дорожно-транспортных происшествий, обеспечение охраны жизни, здоровья граждан

Задача: Проведение обучения участников дорожного движения правилам безопасного поведения на улицах

2014-2016 0 0 0 0

0 1. Осуществление контроля за

проведением  ежегодных занятий

с водителями транспортных

средств по безопасности

дорожного движения

2014

2015

2016

Без

материаль

ных затрат

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

ОГИБДД ММ ОМВД России

«Вязниковский»

Сокращение

количества

дорожно-

транспортных

происшествий

2014-2016

0 0 0 0 0 2. Организация радио- и

телевизионных передач,

направленных на обучение

населения  безопасному

поведению на дорогах и оказанию

первой доврачебной помощи

2014

2015

2016

Без

материаль

ных затрат

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

ОГИБДД ММ ОМВД России

«Вязниковский»

Сокращение

количества

дорожно-

транспортных

происшествий

 4

В том числе за счет средств Наименование мероприятий Срок ис-

полнения

Объем

финанси-

рования

(тыс.

руб.)

феде-

рального

бюджета

област-

ного

бюджета

местно

го

бюджета

внебюд-

жетных

источни-

ков

Исполнители, ответственные за

реализацию мероприятий

Ожидаемые

результаты

(количественные,

качественные

показатели)

2014-2016 Без

материаль

ных затрат

0 0 0 0 3. Для профилактики детского

дорожно-транспортного

травматизма, своевременной

выработки совместных

мероприятий ежеквартально

информировать  управление

образования администрации

Вязниковского района и

государственное бюджетное

учреждение здравоохранения

Владимирской области

«Вязниковская центральная

районная больница» о состоянии

дорожных происшествий с

участием несовершеннолетних

2014

2015

2016

 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

ОГИБДД ММ ОМВД России

«Вязниковский»

Сокращение

количества

дорожно-

транспортных

происшествий

4. Организация и проведение

рейдов «Операция –

Дети!»,«Скутер – не игрушка» и

2014-2016 Без

материаль

ных затрат

0 0 0 0 ОГИБДД ММ ОМВД России

«Вязниковский»,

межведомственная комиссия по

Сокращение

количества

дорожно-

 5

В том числе за счет средств Наименование мероприятий Срок ис-

полнения

Объем

финанси-

рования

(тыс.

руб.)

феде-

рального

бюджета

област-

ного

бюджета

местно

го

бюджета

внебюд-

жетных

источни-

ков

Исполнители, ответственные за

реализацию мероприятий

Ожидаемые

результаты

(количественные,

качественные

показатели)

рассмотрение итогов на

заседаниимежведомственной

комиссии по обеспечению

безопасности дорожного

движения на территории

муниципального образования

Вязниковский район

Владимирской области

2014

2015

2016

 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

обеспечению безопасности

дорожного движения на

территории муниципального

образования Вязниковский район

Владимирской области

транспортных

происшествий

Цель: Снижение дорожно-транспортных происшествий, обеспечение охраны жизни, здоровья граждан

Задача: Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП

2014-2016 491,8 0 0 491,8 0 1. Строительство и эксплуатация

светофорных объектов

2014

2015

2016

0

271,8

56,4

0

0

0

0

0

0

0

271,8

56,4

0

0

0

Муниципальное казенное

учреждение «Управление

районного хозяйства

Вязниковского района

Владимирской области»,

подрядные организации

Сокращение

количества мест

концентрации

дорожно-

транспортных

происшествий

 6

В том числе за счет средств Наименование мероприятий Срок ис-

полнения

Объем

финанси-

рования

(тыс.

руб.)

феде-

рального

бюджета

област-

ного

бюджета

местно

го

бюджета

внебюд-

жетных

источни-

ков

Исполнители, ответственные за

реализацию мероприятий

Ожидаемые

результаты

(количественные,

качественные

показатели)

2. Установка, замена дорожных

знаков на  улицах города

Вязники, в том числе знаков

«Пешеходный переход» с

подложкой желтого цвета

2014

2015

2016

231,2

116,7

146,4

0

0

0

0

0

0

231,2

116,7

146,4

0

0

0

Муниципальное казенное

учреждение «Управление

районного хозяйства

Вязниковского района

Владимирской области»,

подрядные организации

Сокращение

количества

дорожно-

транспортных

происшествий

3. Устройство искусственных

неровностей на автодорогах

2014

2015

2016

0

0

44,4

0

0

0

0

0

0

0

0

44,4

0

0

0

Муниципальное казенное

учреждение «Управление

районного хозяйства

Вязниковского района

Владимирской области»,

подрядные организации

Сокращение

количества

дорожно-

транспортных

происшествий

4. Ремонт и установка дорожного

ограждения в местах

концентрации ДТП

2014

2015

2016

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Муниципальное казенное

учреждение «Управление

районного хозяйства

Вязниковского района

Владимирской области»,

подрядные организации

Снижение на

количество

дорожно-

транспортных

происшествий с

пострадавшими

5. Нанесение дорожной разметки,

в том числе комбинированной

разметки бело-желтого цвета, на

пешеходных переходах

2014

2015

2016

0

440,1

260,0

0

0

0

0

0

0

0

440,1

260,0

0

0

0

Муниципальное казенное

учреждение «Управление

районного хозяйства

Вязниковского района

Владимирской области»,

подрядные организации

Снижение на

количество

дорожно-

транспортных

происшествий с

пострадавшими

 7

В том числе за счет средств Наименование мероприятий Срок ис-

полнения

Объем

финанси-

рования

(тыс.

руб.)

феде-

рального

бюджета

област-

ного

бюджета

местно

го

бюджета

внебюд-

жетных

источни-

ков

Исполнители, ответственные за

реализацию мероприятий

Ожидаемые

результаты

(количественные,

качественные

показатели)

6. Корректировка Проекта схемы

организации дорожного движения

2014

2015

2016

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Муниципальное казенное

учреждение «Управление

районного хозяйства

Вязниковского района

Владимирской области»,

подрядные организации

Снижение на

количество

дорожно-

транспортных

происшествий

7. Спиливание аварийных деревьев

вдоль автодорог

2014

2015

2016

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Муниципальное казенное

учреждение «Управление

районного хозяйства

Вязниковского района

Владимирской области»,

подрядные организации

Снижение на

количество

дорожно-

транспортных

происшествий

8. Ежегодное обследование

улично-дорожной  сети и

железнодорожных переездов на

территории муниципального

образования «Город Вязники»

2014

2015

2016

Без

материаль

ных затрат

0 0 0 0 Муниципальное казенное

учреждение «Управление

районного хозяйства

Вязниковского района

Владимирской области»,

ОГИБДД ММ ОМВД России

«Вязниковский»

Снижение

количествадоро

жно-

транспортных

происшествий

ИТОГО  1567,0 0 0 1567,0 0

2014 год  231,2 0 0 231,2 0

2015 год  828,6 0 0 828,6 0

2016 год  507,2 0 0 507,2 0

Примечание: Организации, не входящие в структуру администрации района, привлекаются  к выполнению перечня программных

мероприятий по согласованию